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Przyznano stypendia dla kobiet-naukowców

Celem konkursu jest wspieranie kobiet prowadzących badania naukowe, a także zachęcanie ich do
wytrwałości w sytuacji, gdy muszą godzić karierę zawodową z życiem rodzinnym.

Konkurs ma skłaniać kobiety do większego angażowania się w życie naukowe. Liczba kobiet
pracujących w instytucjach naukowych jest bowiem wciąż dosyć niska.
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O stypendia mogą ubiegać się kobiety prowadzące badania naukowe w zakresie medycyny i nauk
biologicznych, których prace mają charakter aplikacyjny, czyli mogą być zastosowane w praktyce.
Prace te muszą być na końcowym etapie realizacji.

Doktorantki przystępujące do konkursu mogą mieć nie więcej niż 35 lat, a habilitantki - nie więcej
niż 45. Przez rok nagrodzone doktorantki będą otrzymywać stypendia w wysokości 1500 zł na
miesiąc, a habilitantki - 1800 zł.

Na konkurs wpłynęło ponad 80 prac. Oceniało je jury, któremu przewodniczyła biotechnolog i biolog
molekularny prof. Anna Podhajska. Wśród członków jury byli specjaliści m.in. z chemii, medycyny,
biotechnologii roślin, dermatologii, alergologii, genetyki i mikrobiologii.

Laureatkami stypendiów habilitacyjnych zostały dwie badaczki.

* Katarzyna Lisowska, biolog molekularny z Zakładu Biologii Nowotworów Centrum Onkologii -
Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach bada możliwości zastosowania mikromacierzy
DNA w próbach "molekularnej klasyfikacji" przypadków raka piersi i jajnika pod względem
rokowania i odpowiedzi na różne rodzaje terapii.

* Druga laureatka, Maria Teresa Łuczkiewicz, biotechnolog roślin leczniczych z Katedry i Zakładu
Farmakognozji Akademii Medycznej w Gdańsku, realizuje badania biotechnologiczne z zakresu
biosyntezy przeciwnowotworowych fotoestrogenów w kulturach in vitro wybranych gatunków
z rodzaju Genista.

Trzy badaczki zostały laureatkami stypendiów doktorskich.

* Krystyna Dąbrowska, mikrobiolog z Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we
Wrocławiu analizuje interakcje bakteriofagów z komórkami ssaków oraz ich potencjalne
zastosowania.

* Katarzyna Kozar-Kamińska, biolog medyczny z Zakładu Immunologii Centrum Biostruktury
Akademii Medycznej w Warszawie, bada rozwój myszy i proliferację komórek bez cyklin D,

* a Katarzyna Niedojadło, biolog molekularny z Zakładu Biologii Medycznej w Instytucie Biologii
Ogólnej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu - ekspresję genu efektora apoptozy Apaf-1
w znamionach barwnikowych, czerniaku pierwotnym i jego przerzutach u człowieka.

Konkurs zorganizowała firma L′Oreal przy wsparciu Polskiego Komitetu ds. UNESCO. Do tej pory
laureatkami konkursu zostało dwadzieścia badaczek.

Jak mówi Maria Majdrowicz z L′Oreal Polska, źródłem inspiracji dla konkursu była umowa For
Woman in Science, zawarta w Paryżu między Grupą L′Oreal i UNESCO.

W ramach tej inicjatywy wybitne przedstawicielki świata nauki i młode doktorantki z pięciu
kontynentów otrzymują w paryskiej siedzibie UNESCO nagrody pieniężne.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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